
 

 

Prot. 5922/C14 
 

Albo on Line 
IIS Savoia Benincasa 

 
 
Oggetto: Graduatoria Provvisoria Esperti relativa all’Avviso Pubblico per la procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno ESPERTI 
FORMATORI per l’azione formativa a valere sul Fondo Sociale Europeo, Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci 
metodologici innovativi” del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Codice Identificativo Progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-MA-2016-8  
CUP: H33J16000050007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTO il D.L. nr. 44/2001, in particolare gli art. 32-33-40, che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica; 

  VISTO l’art. 46 del D. L. nr. 112/2008 convertito nella Legge nr. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed 
alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

  VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 che specifica i requisiti minimi necessari per l’attribuzione di incarichi; 
  VISTO Il Decreto Legislativo n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di  

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi  
postali, nonche’ per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI I Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento europei e il Regolamento UE n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C (2014) n. 9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA La Nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/7624 del 10/05/2016 di autorizzazione dell’intervento a valere sul Fondo Sociale Europeo, Azione 10.8.4 
“Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici innovativi” del PON – Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 



 

 

VISTA La Delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 30/05/16 con la quale sono stati approvati i criteri da utilizzare per la selezione degli esperti 
esterni; 

VISTA La Delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 30/05/16 di acquisizione in bilancio del finanziamento autorizzato per la realizzazione 
dell’intervento a valere sul Fondo Sociale Europeo, Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici 
innovativi” del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento; 

RILEVATA La necessità di impiegare degli esperti formatori e tutor per svolgere attività di formazione dei Dirigenti Scolastici nell’ambito dell’azione 
formativa a valere sul Fondo Sociale Europeo, Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici 
innovativi” del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

RILEVATA L’impossibilità di utilizzare il personale interno all’istituzione scolastica per mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze; 
  VISTO              il proprio Avviso pubblico per la selezione di esperti Prot. 5215 /C14-C12 del 29/09/16, pubblicato sul sito web di Istituto;   
VISTO               il Decreto di Costituzione della commissione di valutazione Prot. N. 5669/C 12 - C14 del 17/10/16; 
VISTO               l’atto di convocazione della commissione di valutazione del prot. N. . 5670   /C12-C14 del 17/10/16; 
VISTI                 gli atti emanati dalla predetta commissione di valutazione, conservati presso questa Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 

 
La seguente graduatoria provvisoria di merito degli esperti per l’affidamento delle attività formative relative a Avviso Pubblico per la procedura di 
selezione per il reclutamento di personale esterno ESPERTI FORMATORI per l’azione formativa a valere sul Fondo Sociale Europeo, Azione 10.8.4 “Formazione 
del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici innovativi” del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Prot. 5215 /C14-C12 del 29/09/16: 

CANDIDATI ESCLUSI: 
 
Per domande presentate oltre i termini di scadenza del bando ( ore 12.00 del 15/10/2016) 
 

DE PASCALIS SIMONA  
 

AMBITI 4-5 PROT. N 5659/C14-C12 DEL 15/10/2016 
ORE 12.50 

ALBANESI DANTE AMBITI 1-3-4 PROT. N.5685/C14-C12 DEL 17/10/2016 
POP TITIANA GIORGIANA 
 

AMBITI 2-3-4-5 PROT. N.5686/C14-C12 DEL 17/10/2016 



 

 

 
Per mancata inclusione del documento identificativo o mancata sottoscrizione delle dichiarazioni obbligatorie: 
RAZZU MARCO 
ALLEGRANTI LUCA 
 
PUNTEGGI DEI CANDIDATI AMMESSI 
 

   
Valutabile max 30  Valutabile max 30 

Valutabile 
max 25 

Valutabile 
max 15 

      

   
A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 C1 C2 D1 

      

  

C
O

G
N

O
M

E 

N
O

M
E 

LA
U

R
EA

 T
R

IE
N

N
A

LE
 (

 m
ax

 7
 p

u
n

ti
) 

LA
U

R
EA

 S
P

EC
IA

LI
ST

IC
A

( 
m

a
x 

1
2

 p
u

n
ti

) 

SP
EC

/P
ER

F 
M

A
ST

ER
 I 

LI
V

EL
LO

 

( 
2

 p
u

n
ti

 o
gn

i a
tt

iv
it

à 
) 

D
O

TT
O

R
A

TI
 E

 M
A

ST
ER

 II
 L

IV
EL

LO
 

 (
 4

 p
u

n
ti

 p
e

r 
ti

to
lo

) 
A

tt
iv

it
à 

d
i d

o
ce

n
za

 in
 C

o
rs

i U
n

iv
e

rs
it

ar
i 

(l
au

re
a 

sp
e

ci
a

lis
ti

ca
, T

FA
, c

o
rs

i d
i 

sp
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 e
 p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

, 

M
as

te
r,

 S
cu

o
le

 d
i S

p
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

) 
A

tt
iv

it
à 

d
i d

o
ce

n
za

 in
 c

o
rs

i s
p

e
ci

fi
ci

 p
e

r 

l'a
m

b
it

o
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

 r
iv

o
lt

i a
 

p
e

rs
o

n
al

e
 s

co
la

st
ic

o
 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
co

m
e

 

p
ro

ge
tt

is
ta

/d
ir

e
tt

o
re

 d
i i

n
te

rv
e

n
ti

 

fo
rm

at
iv

i n
e

l s
e

tt
o

re
 s

p
e

ci
fi

co
 

Es
p

e
ri

e
n

ze
 d

i c
o

lla
b

o
ra

zi
o

n
e

 c
o

n
 M

IU
R

, 

IN
D

IR
E,

 IN
V

A
LS

I,
 O

C
SE

-P
IS

A
  

Es
p

e
ri

e
n

za
 p

ro
fe

ss
io

n
al

e
 s

p
e

ci
fi

ca
 le

ga
ta

 

al
 s

e
tt

o
re

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
 (

In
ca

ri
ch

i 

ri
co

p
e

rt
i)

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

e
re

n
ti

 l’
am

b
it

o
 d

i 

co
m

p
e

te
n

za
 s

p
e

ci
fi

co
 

A
M

B
IT

O
 1

 

A
M

B
IT

O
 2

 

A
M

B
IT

O
 3

 

A
M

B
IT

O
 4

 

A
M

B
IT

O
 5

 

TO
TA

LE
 

2 DI BARI  DANIELA   12 6     21   10 8     x x   x 
                                    

57 

3 GABBANELLI MICHELE   12       25   10 8     x     x 55 

4 SCISCIANI CATIA   12       25           x   x x 37 

5 RUCCI  ALESSANDRA   12 6 8 12 25 16     20   x x x x 65 

6 BORSINI IDO   9     4 25       16   x x x   54 

7 GRAZIOSI TANIA   10       25     8 12   x   x   55 



 

 

8 GIANCARLI LUCA   12 4 4   3       8         x 31 

9 CECCACCI LAURA   12 6 4   21     8 16   x x x   51 

10 SAUDELLI ROSARITA   10 4     3     4 8   x x x x 29 

12 GIANNANTONI DANIELA   12 2 4   18     8   x x x x x 44 

13 PROSPERI PIETRO   10 4 4 8 25       16   x   x   63 

14 TORCASIO MAURIZIO   10 6 8 24 25     4   x x x x x 58 

15 PICCINI GIULIANO   9 10     25     4         x   48 

16 CONSOLI MAURIZIO   10 6 4   18     4     x   x   42 

17 CAPORASO ORSOLA   10 6     25   8 8     x x x x 57 

18 MAZZIERI MICHELE   12 4     3     4     x x     23 

19 CIARLONI MARA   12 4           4     x x x x 20 

20 GRILLI MONIA   10 4     12     4 4   x   x   34 

21 FIORI MAGDA   9 4     6     4       x     23 

22 POMILI GABRIELLA     2     6     20         x x 28 

23 ILARI CRISTIANA   12 2     9     4       x x x 27 

24 GIAMPIERI LORENZO   9 2               x x x x x 11 

25 CESETTI ANDREA   12   8   21     4   x     x x 45 

26 PULCINI 
GABRIELLA 
GIULIA 10 10 6     12 4     4   x x x x 48 

27 STRAPPATI DEBORA   12 2 4         4     x x   x 22 

28 PINTO 
CARMINA 
LAURA G   9 6     6     4 8   x   x x 33 

 



 

 

 
Affidatari: 
 
 
AMBITO 1  

TORCASIO MAURIZIO 

CESETTI ANDREA 

GIANNANTONI DANIELA 

GIAMPIERI LORENZO 

 
AMBITO 2: 
RUCCI   ALESSANDRA 
PROSPERI  PIETRO 
TORCASIO MAURIZIO 
CAPORASO  ORSOLA 
DI BARI  DANIELA 
 
 
AMBITO 3: 
RUCCI   ALESSANDRA 
TORCASIO  MAURIZIO 
CAPORASO ORSOLA 
DI BARI  DANIELA  
GABBANELLI MICHELE 
 
 
L’AMBITO 4: 
RUCCI   ALESSANDRA 
PROSPERI PIETRO 
TORCASIO MAURIZIO 
CAPORASO ORSOLA 
GRAZIOSI TANIA 



 

 

 
AMBITO 5: 
RUCCI  ALESSANDRA 
TORCASIO  MAURIZIO 
CAPORASO ORSOLA 
DI BARI  DANIELA 
GABBANELLI  MICHELE 
 
In caso di rinuncia o di difficoltà logistiche ad assumere in carico tutti i corsi affidati a ciascun formatore, l’affidamento passerà al primo candidato utile in 
posizione successiva dell’ambito. 
 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna in Albo on Line di Istituto e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto. 

 
 
Ancona, 28/10/16 
 
                Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo 
            Alessandra Rucci  
                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                   Ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 
 


